様式第20号（第16条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　保健所長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）㊞
温泉の採取の事業の許可申請書
   温泉を採取したいので、温泉法第14条の２第１項の規定により関係書類を添えて申請します。
	 温泉の採取の目的

	温泉の採取場所の
 所在、地番及び地目

	 温泉採取の開始予定日

	 　　　　　　年　　　　月　　　　日

　関係書類
　　１　温泉の採取設備の配置図及び主要な設備の構造図
　　２　温泉の採取のための施設の位置、構造及び設備並びに採取の方法が温泉法施行規則第
　　　  ６条の３第１項各号又は第３項各号に掲げる基準に適合することを証する書面
　　３　設備の設置状況を現した写真
　　４　メタンの濃度及び量の測定結果
　　５　温泉採取時災害防止規程
　　６　温泉法第14条の２第２項第１号に該当するかどうかを審査するために保健所長が必要と認める書類
    ７　温泉法第14条の２第２項第２号から第４号までに該当しない者であることを誓約する書面
様式第21号（第17条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者　事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
合併（分割）による温泉の採取の事業の許可承継承認申請書
    温泉の採取の事業の許可を受けた者の地位の承継の承認を受けたいので、温泉法第14条の
　３第１項の規定により関係書類を添えて申請します。
	 温泉の採取の事業を承継され
 る法人の主たる事務所の所在
 地及び名称並びに代表者の氏名

	 温泉の採取の事業を承継する
 法人の主たる事務所の所在
 地及び名称並びに代表者の氏名

	 採取の許可を受けた日

	温泉の採取場所の
 所在、地番及び地目

	 合併又は分割の予定日

関係書類
　　１　合併契約書又は分割計画書若しくは分割契約書の写し
　　２　温泉法第14条の２第２項第２号から第４号までに該当しない者であることを誓約する書面
様式第22号（第17条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
相続による温泉の採取の事業の許可承継承認申請書
　　温泉の採取の事業の許可を受けた者の地位の承継の承認を受けたいので、温泉法第14条の
　４第１項の規定により関係書類を添えて申請します。
	申請者の住所及び氏名
 並びに被相続人との続柄

	 被相続人の氏名及び住所

	 採取の許可を受けた日

	温泉の採取場所の
 所在、地番及び地目

	 相続開始の日

　関係書類
　　１　戸籍謄本
　　２　相続人が２人以上ある場合において、その全員の同意により温泉の採取の事業を承継
　　　すべき相続人として選定された者にあっては、その全員の同意書
　　３　温泉法第14条の２第２項第２号又は第３号に該当しない者であることを誓約する書面
様式第23号（第18条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）㊞
可燃性天然ガス濃度確認申請書
　　可燃性天然ガスの濃度についての確認を受けたいので、温泉法施行規則第６条の７の規定
  により関係書類を添えて申請します。
	 温泉の採取の目的

	温泉の採取場所の
 所在、地番及び地目

	 温泉採取の開始予定日

	 　　　　　　年　　　　月　　　　日

	濃
 度
 測
 定
 に
 関
 す
 る
 事
 項
	測定を行った
 場所、日及び方法

	測定の結果

	測定を行った
 者の住所・名称

関係書類
　　１　温泉の採取の場所の状況を現した写真
　　２　メタンの濃度の測定の実施状況を現した写真
　　３　温泉の採取の場所におけるメタン濃度が災害防止措置を必要としない基準を超えるか
　　　どうかを審査するために保健所長が必要と認める書類
様式第24号（第19条）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）㊞
可燃性天然ガス濃度確認申請書記載事項変更届
　　可燃性天然ガス濃度確認申請書の記載事項を変更したいので、温泉法施行細則第19条の規　定により届け出ます。
	 確認年月日

	 　　　　　　年　　　　月　　　　日　　指令　第　　　　　号

	 変更前の記載事項

	 変更後の記載事項

	 変更の理由

様式第25号（第20条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）㊞
可燃性天然ガスの濃度の確認を受けた者の地位の承継届出書
　　可燃性天然ガスの濃度の確認を受けた者の地位を承継したので、温泉法第14条の６第２項
　の規定により関係書類を添えて届け出ます。
	 承継される者の住所・氏名

	 承継する者の住所・氏名

	 濃度の確認を受けた日

	温泉の採取場所の
 所在、地番及び地目

	 地位を承継した日

　備考
　　１　「承継される者の住所・氏名」欄は、法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名
　　　称並びに代表者の氏名を記載すること。
　　２　「承継する者の住所・氏名」欄は、法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称
　　　並びに代表者の氏名を記載すること。
　関係書類
　　１　事業の全部を譲渡した場合にあっては、譲渡に関する契約書の写し
　　２　相続による承継の場合にあっては戸籍謄本、法人の合併又は分割による承継の場合に　　　  あっては合併契約書又は分割計画書若しくは分割契約書の写し
　　３　相続による承継の場合において、相続人が２人以上あるときであって、その全員の同　　　  意により可燃性天然ガスの濃度の確認を受けた者の地位を承継すべき相続人として選定　　　  された者にあっては、その全員の同意書
様式第26号（第21条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）㊞
温泉の採取のための施設等の変更許可申請書
　　温泉の採取のための施設等の変更をしたいので、温泉法第14条の７第１項の規定により
  関係書類を添えて申請します。
	 許可を受けた日

	温泉の採取場所の
 所在、地番及び地目

	 変更の内容

	 変更の理由

	変更後の工事の着手
 及び完了の予定日

　関係書類
　　１　変更に係る設備の配置図及び変更に係る主要な設備の構造図
　　２　変更後の温泉の採取のための施設の位置、構造及び設備並びに当該採取方法が温泉法
　　　施行規則第６条の３第１項各号又は第３項各号に掲げる基準に適合することを証する書
　　　面
　　３　変更に係る設備の変更前の状況を現した写真
　　４　採取時災害防止規程の変更を伴う場合にあっては、変更後の当該規程
　　５　温泉法第14条の２第２項第１号に該当するかどうかを審査するために保健所長が必要と認める書類
様式第27号（第22条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）㊞
温泉の採取の事業の廃止届
　　温泉の採取の事業を廃止したので、温泉法第14条の８第１項の規定により関係書類を添え
  て届け出ます。
	温泉採取の許可又はガスの
 濃度の確認を受けた日

	温泉の採取場所の
 所在、地番及び地目

	 事業廃止の日

	 ゆう出路の埋戻しの状況

　備考　「ゆう出路の埋戻しの状況」欄は、法第14条の２第１項の許可を受けた場合のみ記載　　    すること。
　関係書類
　　温泉法第14条の２第１項の許可を受けた者にあっては、ゆう出路の埋戻しの状況を表示し　た図面及び埋戻しの状況を現した写真
様式第28号（第23条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉のその他の利用届
　温泉を利用したいので、温泉法施行細則第23条第１項の規定により関係書類を添えて届け出ます。
	 温泉利用の目的

	 ゆう出地の所在、
 地番及び地目

	温泉のゆう出量
 及び温度

	温泉のゆう出路の
 深さ及び口径

	温泉の
 利用施設の所在地

	 利用量

	 成分及び分析者名

	 別紙分析検査成績書のとおり

 備考
　「利用量」欄は、源泉が２箇所以上の場合には、源泉ごとにその量を記載すること。
 関係書類
　１　温泉ゆう出地点及び利用施設の所在地を明記した縮尺２万５千分の１の地図
　２　ゆう出地点の周囲５００メートル以内の見取図(縮尺を明瞭にし、その範囲に源泉が存
　　在する場合は、ゆう出地点を明記して掘削地点との水平距離を記入すること。)
　３　他人の源泉を利用する場合は、源泉所有者の使用に関する承諾書
様式第29号（第23条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
                       温泉のその他の利用者住所(氏名)変更届
　住所（氏名）を変更したので、温泉法施行細則第23条第２項の規定により関係書類を添えて届け出ます。
	住   所

	 変更前

	 変更後

	氏名

	 変更前

	 変更後

	 ゆう出地の所在、
 地番及び地目

	変更の理由

 備考
　１　「住所」欄は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。
　２　「氏名」欄は、法人にあっては、名称及び代表者の氏名を記載すること。
　３　不要な文字は、抹消すること。
 関係書類
　住所又は氏名の変更が行われたことを証明する書類
様式第30号（第23条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉のその他の利用廃止届
　温泉の利用を廃止したので、温泉法施行細則第23条第３項の規定により関係書類を添えて届け出ます。
	 ゆう出地の所在、
 地番及び地目

	 利用量

	 利用施設の所在地

	 廃止の理由

 備考
　「利用量」欄は、源泉が２箇所以上の場合には、源泉ごとにその量を記載すること。
様式第31号（第24条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉利用許可申請書
　温泉を利用したいので、温泉法第15条第１項の規定により関係書類を添えて申請します。
	浴用又は飲用の別

	自然ゆう出又は掘削の別

	 ゆう出地の所在、
 地番及び地目

	温泉のゆう出量及び温度

	 浴用又は飲用に供しようと
 する施設の所在地及び名称

	温泉の利用量

	源泉所有者

	住  所

	 氏　名

	利用施設及び浴室の名称

	 利用施設の設備概要
 及び平面図
	別紙のとおり

	 源泉より施設までの配管
 施設の概要及び平面図
	別紙のとおり

	 成分並びに登録分析機関
 の名称及び登録番号
	 別紙分析検査成績書のとおり

 備考
　１　「源泉所有者住所」欄は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。
　２　「源泉所有者氏名」欄は、法人にあっては、名称及び代表者の氏名を記載すること。
　３　「温泉の利用量」欄は、源泉が２箇所以上の場合には、源泉ごとにその量を記載するこ
　　と。
　４　利用施設及び配管施設の平面図は縮尺を明記すること。
 関係書類
　１　温泉法第15条第２項各号に該当しない者であることを誓約する書面
　２　他人の源泉を利用する場合は、源泉所有者の使用に関する承諾書
　３　飲用の場合は、温泉に含まれる一般細菌及び大腸菌群の数並びに有機物の量に関する検　　  査の結果を記載した書類
様式第32号（第25条関係）
　指令　　　第　　　　　号
温泉利用許可証
　　　　　　年　　月　　日付けで申請された温泉利用は、下記のとおり許可する。
　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保健所長　　　　　印
記
　１　温泉利用の目的
　２　温泉のゆう出地
　３　温泉利用施設の所在地
　４　温泉利用施設の名称
　５　浴室の名称
　６　温泉利用上の注意
様式第33号（第25条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉利用許可証書換交付申請書
　温泉利用許可証の記載事項に変更を生じたので、温泉法施行細則第25条第２項の規定により関係書類を添えて申請します。
	利用許可年月日
 及び指令番号
	 　　　　　年　　　月　　　日　　指令　　第　　　　号

	 変更前の記載事項

	 変更後の記載事項

	 変更の理由

 関係書類
 　温泉利用許可証
様式第34号（第25条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉利用許可証再交付申請書
　温泉利用許可証の再交付を受けたいので、温泉法施行細則第25条第３項の規定により関係
書類を添えて申請します。
	利用施設

	 所在地

	 名称

	利用許可年月日
 及び指令番号
	 　　　　　年　　　月　　　日　　指令　　第　　　　号

	 再交付申請の理由

 関係書類
 　許可証を破り、又は汚したときは、その許可証
様式第35号（第26条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者 　名　　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者の氏名                        ㊞
合併（分割）による温泉の利用許可承継承認申請書
　温泉の利用の許可を受けた者の地位の承継について承認を受けたいので、温泉法第16条第１項の規定により関係書類を添えて申請します。
	温泉を利用する事業を承継される法人の主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名

	温泉を利用する事業を承継する法人の主たる事務所の所在地、名称及び代表者の
氏名

	利用の許可を受けた日

	温泉を公共の浴用又は飲用に供する施設の場所及び
名称

	合併又は分割の予定日

　備考　不要な文字は、抹消すること。
　関係書類
　　１　合併契約書又は分割計画書若しくは分割契約書の写し
　　２　申請者が温泉法第15条第２項各号に該当しない者であることを誓約する書面
様式第36号（第26条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名                        ㊞
相続による温泉の利用許可承継承認申請書
　温泉の利用の許可を受けた者の地位の承継について承認を受けたいので、温泉法第17条第１項の規定により関係書類を添えて申請します。
	申請者の住所及び氏名
並びに
被相続人との続柄

	被相続人の氏名及び住所

	利用の許可を受けた日

	温泉を公共の浴用又は飲用に供する施設の場所及び
名称

	相続開始の日

　関係書類
　　１　戸籍謄本
　　２　相続人が２人以上ある場合において、その全員の同意により温泉を公共の浴用又は飲　　　  用に供する事業を承継すべき相続人として選定された者にあっては、その全員の同意書
　　３　申請者が温泉法第15条第２項各号に該当しない者であることを誓約する書面
様式第37号（第27条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉成分等掲示届
　温泉の成分その他について掲示したいので、温泉法施行規則第11条の規定により届け出ます。
	 浴用又は飲用の別

	利用許可年月日
 及び指令番号
	 　　　　　年　　　月　　　日　　指令　　第　　　　号

	ゆう出地の所在、
 地番及び地目

	利用施設
	 所在地

	 名　　称

	 掲示する場所の平面図
	 別紙のとおり

	 掲示事項
	 別紙のとおり

	成分並びに登録分析
 機関及び登録番号
	 別紙分析検査成績書のとおり

 備　考
　「掲示事項」は、下記事項を記載すること。
　　・　源泉名
　　・　温泉の泉質
　　・　源泉及び温泉を公共の浴用又は飲用に供する場所における温泉の温度
　　・　温泉の成分
　　・　温泉の成分の分析年月日
　　・　登録分析機関の名称及び登録番号
　　・　温泉に水を加えて公共の浴用に供する場合は、その旨及びその理由
　　・　温泉を加温して公共の浴用に供する場合は、その旨及びその理由
　　・　温泉を循環させて公共の浴用に供する場合は、その旨（ろ過を実施している場合は、　　　  その旨を含む。）及びその理由
　　・　温泉に入浴剤(着色し、着香し、又は入浴の効果を高める目的で加える物質をいう。　　　    ただし、入浴する者が容易に判別することができるものを除く。)を加え、又は温泉を　　　  消毒して公共の浴用に供する場合は、当該入浴剤の名称又は消毒の方法及びその理由　　　・　浴用又は飲用の禁忌症
　　・　浴用又は飲用の方法及び注意
様式第38号（第28条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉利用設備改修工事施行届
　温泉利用設備の改修工事を施行したいので、温泉法施行細則第28条の規定により届け出ます。
	ゆう出地の所在、
 地番及び地目

	利用施設
	 所在地

	 名　　称

	工事施行の概要
 及び平面図
	 別紙のとおり

	 工事着手年月日
	 　　　　　　年　　　　月　　　　日

	 工事完了予定年月日
	 　　　　　　年　　　　月　　　　日

	工事施行者
	 住所

	 名　　称

 備　考
　１　「工事施行者住所」欄は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。
　２　「工事施行者氏名」欄は、法人にあっては、名称及び代表者の氏名を記載すること。
様式第39号（第29条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　 　　　　保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
温泉利用廃止届
　温泉の利用を廃止したので、温泉法施行細則第29条の規定により関係書類を添えて届け出ます。
	 浴用又は飲用の別

	利用許可年月日
 及び指令番号

	 　　　　　年　　　月　　　日　　　指令　　第　　　　号

	ゆう出地の所在、
 地番及び地目

	 利用施設の所在地

	利用施設及び
 浴室の名称

	 温泉の利用量

	 廃止の理由

 備　考
　１　「温泉の利用量」欄は、源泉が２箇所以上の場合は、源泉ごとにその量を記載すること。
 関係書類
 　温泉利用許可証